



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 146-0019

ณ บ้านเปียงกอก หมู่ที่ 6

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 146-0019 สายทางบ้านเปียงกอก เชื่อม สายทางบ้านหนองพ้าง – อช. ผ่าห่มปก (ชม.ถ.146-03) ณ บ้านเปียงกอก หมู่ที่ 6 ตำบลโป่งน้ำร้อน กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 715.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,860.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณจำนวน 1,942,900.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลาง ในครั้งนี้

เป็นเงินจำนวน 2,062,830.48 บาท (สองล้านหกหมื่นสองพันแปดร้อยสามสิบบาทสี่สิบแปดสตางค์)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดยกำหนดให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลินรัตน์

(นางสาวนลินรัตน์ สมเชียงใต้)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 146-0019 สายทางบ้านเปียงกอก
เชื่อม สายทางบ้านหนองพั่ง ถึง อช. ผาหมปก (ชม.ถ.146-03) กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาว 715.00 เมตร

2. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,860.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน / องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 146-0019
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,942,900.00 บาท
สายทางบ้านเปียงกอก เชื่อม สายทางบ้านหนองพั่ง ถึง อช. ผาหมปก (ชม.ถ.146-03) กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

4. ลักษณะงาน 15.00 เมตร

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 ธ.ค. 2567 เป็นเงิน 2,062,830.48 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 จิรภัทร ศรีใจ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

7.2 สุรเดช เชษฐชมภู กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างโยธา

7.3 ไพรัตน์ รัตตะใส กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

ไพรัตน์ รัตตะใส

12 ธันวาคม 2567 12:53:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกวดราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ช.ม.ถ. 146-0019 สายทางบ้านเปียงกอก เชื่อม สายทางบ้านหนองพูนัง ถึง อช. ผาหมิงปึก (ช.ม.ถ.146-03) กว้าง 4.00 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณ 2,860.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเปียงนารอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมที่และขุดดิน 1.1.1.1 งานถมที่และขุดดิน 1.1.1.1.1 งานถมที่และขุดดิน ขนาดเขา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	2,860.000	1.77	5,062.20	1.3642	2.41	6,905.85
2		ลบ.ม.	143.000	774.72	110,784.96	1.3642	1,056.87	151,132.84

ไฟร์ตัน รัตตะใส

12 ธันวาคม 2567 12:56:02

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ช.ม.ถ. 146-0019 สายทางบ้านเปี้ยงกอก เชื่อม สายทางบ้านหนองพูนัง ถึง อ.ช. ผาหมิงป (ช.ม.ถ.146-03) กว้าง 4.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร ความยาว 715.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,860.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริการส่วนตำบลเป็งนารอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลเป็งนารอน

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,860.000	471.53	1,348,575.80	1.3642	643.26	1,839,727.10
4	3.1.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	56.000	253.43	14,192.08	1.3642	345.72	19,360.83
5	3.1.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	228.000	146.94	33,502.32	1.3642	200.45	45,703.86
รวมราคากลาง								2,062,830.48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 146-0019 สายทางบ้านเปี้ยงกอก เชื่อม สายทางบ้านหนองพัง ถึง อช. ผาหมปก (ชม.ถ.146-03) กว้าง 4.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

หน้า 0.15 เมตร ความยาว 715.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,860.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเป็งนารอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชม.ถ. 146-0019 สายทางบ้านเปี้ยงออก เชื่อม สายทางบ้านหนองพำ ถึง อช. ผาหมูปก (ชม.ถ.146-03) กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ความยาว 715.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,860.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเปี้ยงนารอน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเปี้ยงนารอน/องค์การบริหารส่วนตำบลเปี้ยงนารอน



(สุรเดช เซษุสมฤ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(จิรภัทร ศรีใจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ไพรัตน์ รัตตะใส)

กรรมการกำหนดราคากลาง